NRQSOLAR

Nombre: Ing. Andres Teléfono:
Potencia: 4-96 kW Fecha: 8 de Septiembre de 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio:

e oDy 1258 kwh prom. @EEECEETdIA  $ 3,712

TU PRODUCCION CON BIRe] PANELES 1,178 kWh $161
O,
95.66%  a BMESTRE $351 enpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$22,270.00 MXN $963.00 MXN $21,307.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 3 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 3.7 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Septiembre de 2025 23 de Septiembre de 2025
FolioNo  #20250244 |
Ing. Andres
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO o1
8 PROTECCION DC o1-10

Subtotal $ 88,153.00
Descuento $ 8,815.30

TOTAL (MXN) $79,337.70
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $22,270.00 $963.00 $0.00 $ 21,307.00 $ 21,307.00 $-58,030.70
2 $22,938.10 $991.89 $ 0.00 $21,946.21 $ 21,946.21 $-36,084.49
3 $23,626.24 $1,021.65 $0.00 $22,604.60 $22,604.60 $-13,479.89
4 $ 24,335.03 $1,052.30 $0.00 $23,282.73 $23,282.73 $9,802.84
5 $ 25,065.08 $1,083.86 $0.00 $23,981.22 $23,981.22 $33,784.06
6 $ 25,817.03 $1,116.38 $0.00 $ 24,700.65 $ 24,700.65 $58,484.71
7 $26,591.54 $1,149.87 $0.00 $ 25,441.67 $ 25,441.67 $ 83,926.38
8 $27,389.29 $1,184.37 $0.00 $26,204.92 $26,204.92 $ 110,131.30
9 $28,210.97 $1,219.90 $ 0.00 $26,991.07 $26,991.07 $137,122.37
10 $29,057.30 $1,256.50 $0.00 $27,800.80 $27,800.80 $164,923.18
1 $29,929.02 $1,294.19 $0.00 $28,634.83 $28,634.83 $193,558.00
12 $30,826.89 $1,333.02 $0.00 $29,493.87 $29,493.87 $223,051.87
13 $ 31,751.69 $1,373.01 $0.00 $30,378.69 $30,378.69 $253,430.56
14 $ 32,704.25 $1,414.20 $0.00 $ 31,290.05 $ 31,290.05 $ 284,720.61
15 $ 33,685.37 $1,456.62 $ 0.00 $32,228.75 $32,228.75 $316,949.36
16 $34,695.93 $1,500.32 $0.00 $ 33,195.61 $ 33,195.61 $ 350,144.97
17 $ 35,736.81 $1,545.33 $0.00 $34,191.48 $34,191.48 $384,336.45
18 $36,808.92 $1,591.69 $0.00 $ 35,217.22 $ 35,217.22 $ 419,553.67
19 $37,913.18 $1,639.44 $0.00 $36,273.74 $36,273.74 $ 455,827.42
20 $39,050.58 $1,688.63 $0.00 $37,361.95 $37,361.95 $ 493,189.37
21 $ 40,222.10 $1,739.29 $0.00 $38,482.81 $38,482.81 $531,672.18
22 $ 41,428.76 $1,791.46 $0.00 $39,637.30 $39,637.30 $ 571,309.48
23 $ 42,671.62 $1,845.21 $0.00 $40,826.42 $ 40,826.42 $ 612,135.89
24 $ 43,951.77 $1,900.56 $0.00 $ 42,051.21 $ 42,051.21 $ 654,187.10
25 $ 45,270.32 $1,957.58 $0.00 $43,312.74 $43,312.74 $ 697,499.84
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@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

m- Consumo actual Kivh [ Generacidn de energia KWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,132.1 1,095.8 1,133.9 1,173.7 1,309.1 1,162.9

Consumo actual 1,300.0 1,400.0 1,300.0 1,250.0 1,100.0 1,200.0

@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




